
 

 
Prot. 1331 del 15/10/2018 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione di borse di ricerca di Ateneo, approvato dal Senato 
Accademico, nella seduta del 12.02.2013; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1707 del 31.08.2015, con il quale ha istituito n. 1 borsa di 
ricerca di Ateneo per lo svolgimento di una ricerca nel settore della Genetica clinica sul 
tema “Le malattie rare in genetica clinica: presentazione di modello diagnostico-
assistenziale pediatrico a partire dal periodo perinatale e sua possibile applicazione ad 
una rete interprovinciale” presso il Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di 
Scienze Morfologiche con interesse Trapiantologico, Oncologico e di Medicina 
Rigenerativa, sotto la responsabilità del Prof. Giovanni Pellacani, della durata di 12 (dodici) 
mesi, per un importo pari a € 20.000,00; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1921 del 29/09/2015, con cui fu approvato il verbale della 
commissione esaminatrice, che dichiarava vincitore della borsa il dott. IVAN IVANOSKI; 

 
PRESO ATTO che l’attività del Dott. IVAN IVANOSKI si concluderà il 15.10.2018; 
 
VISTA la richiesta del Responsabile della ricerca, di rinnovo della borsa per un ulteriore periodo di 

12 mesi, al fine di consentire l’approfondimento del lavoro avviato; 
 
PRESO ATTO che la copertura finanziaria, pari ad ulteriori Euro 20.000,00 graverà sui fondi a 

disposizione del Dipartimento a seguito di rinnovo della Convenzione stipulata con 
l’Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia - IRCCS - Via Amendola, 2  -  42122  Reggio 
Emilia; 

 
DISPONE 

Il rinnovo per ulteriori 12 (dodici) mesi della borsa di ricerca di Ateneo nel settore della Genetica 
clinica sul tema “Le malattie rare in genetica clinica: presentazione di modello diagnostico-
assistenziale pediatrico a partire dal periodo perinatale e sua possibile applicazione ad una rete 
interprovinciale” assegnata a Dott. IVAN IVANOSKI, a partire dal 16.10.2018. 
 
 

 Il Direttore del Dipartimento  
 f.to Prof. Giampaolo Bianchi 


